Salah satu perang yang pernah diikuti oleh Rasulullah di Madinah adalah perang

khandaq. Perang khandaq yang juga disebut sebagai perang ahzab adalah perang dengan

kekuatan lawan sekitar 10.000 personil bertempur menghadapi pasukan Muslim yang

jumlahnya hanya sekitar 3.000 personil. Kejaadian pernag tersebut tercatat pada tahun 5

H atau 627 M (Al-Mubarakfuri, 2012). Pasukan lawan yang saat itu terlibat untuk saling

bersekutu adalah Kabilah kaum yahudi yaitu Bani Quraidzah, Bani Nadhir, Suku Quraisy,

Suku Ghatafan dan beberapa kabilah lain. Kaum Muslimin saat itu dalam rangka

mencegah datangnya musuh menggunakan strategi pertahanan parit.